
 

  

        

 

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

04.02.2026                                                                                            № 1867-МР 

м. Лебедин  

Про затвердження Програми забезпечення дровами Захисників і 

Захисниць України та членів їх сімей у 2026 році на території Лебединської 

міської територіальної громади  

 Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

рішення виконавчого комітету відповідно до розпорядження міського голови від 

29.12.2025 № 182-ОД «Про розроблення проєкту Програми забезпечення 

дровами Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у 2026 році на 

території Лебединської міської територіальної громади», з метою розроблення 

механізму соціальної підтримки військовослужбовців та членів їх сімей, 

Лебединська міська рада в и р і ш и л а: 
1. Затвердити Програму забезпечення дровами Захисників і Захисниць 

України та членів їх сімей у 2026 році на території Лебединської міської 
територіальної громади» (далі – Програма), що додається.  

2. Учасникам Програми забезпечити виконання заходів, передбачених 
Програмою. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 
населення, засобів масової інформації (голова комісії Кірдіщев А.П.) та на 
постійну комісію з питань планування бюджету, фінансів, ринкових реформ і 
управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.). 

 

 

Секретар ради  Світлана ГОРОШКО 

 
 

 

 

  

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення сімдесят другої сесії  

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

 

04 лютого 2026 року № 1867-МР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  
забезпечення дровами Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у 

2026 році на території Лебединської міської територіальної громади  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лебедин – 2026 



  2  

 

Паспорт Програми 

 
1. Ініціатори розроблення Програми Лебединська міська рада, виконавчий комітет 

Лебединської міської ради 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

Розпорядження Лебединського міського 

голови від 29.12.2025 № 182-ОД «Про 

розроблення проєкту Програми забезпечення 

дровами Захисників і Захисниць України та 

членів їх сімей у 2026 році на території 

Лебединської міської територіальної громади» 

3. Розробник Програми Управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської 

ради 

4. Співрозробники Програми - 

5. Відповідальні виконавці Програми Управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської 

ради, фінансове управління Лебединської 

міської ради 

6. Учасники Програми Управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської 

ради, фінансове управління Лебединської 

міської ради 

7. Термін реалізації Програми 2026 рік 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, у тому числі:  

2 000,00 тис. гривень 

1) кошти бюджету Лебединської міської 

територіальної громади 

2 000,00 тис. гривень 

2) кошти інших джерел 

 

- 

 
1. Загальні положення Програми 

 

Конституцією України, Законом України «Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців та членів їх сімей» гарантовано соціальний захист 

кожному військовослужбовцю України. Соціальний захист Захисників і 

Захисниць України та членів їх сімей передбачає ряд заходів, направлених на 

покращення їх матеріальних умов, психологічної та моральної підтримки.  

Соціально-економічна ситуація, що склалася в Україні в умовах воєнного 

часу, зумовлює необхідність посилення соціальної допомоги вказаній категорії 

населення Лебединської міської територіальної громади. 

Програма допоможе у розв’язанні соціальних проблем, що виникають у 

Захисників і Захисниць України та членів їх сімей в опалювальний період, 

дозволить зменшити соціальну та психологічну напругу в Лебединській міській 

територіальній громаді.  
Для забезпечення реалізації Програми передбачається виділення цільових 

коштів, виходячи з фінансових можливостей бюджету Лебединської міської 

територіальної громади. 



  3  

 

 
2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

Збройна агресія російської федерації стала серйозним випробуванням для 

України та її громадян. Ці загрозливі події, серед іншого, спричиняють 

збільшення кількості Захисників і Захисниць України та членів їх сімей, що 

проживають на території Лебединської міської територіальної громади.  

В умовах ведення в Україні бойових дій за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність виникає необхідність підтримки Захисників і 

Захисниць України та членів їх сімей. 

На виконання наданих державою повноважень органам місцевого 

самоврядування щодо встановлення місцевих соціальних гарантій, розробки 

програм соціального захисту та підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, 

управлінням праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської 

міської ради розроблено цю Програму.  

 
3. Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення базових життєвих потреб Захисників і 

Захисниць України та членів їх сімей на території Лебединської міської 

територіальної громади, зниження соціальних ризиків та підвищення рівня 

соціального захисту в умовах воєнного стану.  

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки та етапи виконання Програми 

 

Прийняття Програми дозволить отримати додаткові соціальні гарантії 

Захисникам і Захисницям України та членам їх сімей на території Лебединської 

міської територіальної громади в опалювальний період.  
Вирішення питань соціального захисту Захисників і Захисниць України та 

членів їх сімей потребують підтримки шляхом реалізації комплексу 

взаємопов’язаних заходів структурними підрозділами Лебединської міської 

ради та її виконавчого комітету, громадськими та благодійними організаціями 

за рахунок коштів бюджету Лебединської міської територіальної громади, 

інших не заборонених законодавством джерел. 

Програма реалізується протягом 2026 року. 

Обсяг фінансових ресурсів бюджету Лебединської міської територіальної 

громади, необхідних для реалізації Програми, становить 2 000,00 тис. гривень.  

 
5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

Завданням цієї Програми є забезпечення твердим паливом – дровами 

Захисників і Захисниць України та членів їх сімей на території Лебединської 

міської територіальної громади, що здійснюється згідно з Порядком 

використання коштів для забезпечення дровами Захисників і Захисниць 



  4  

 

України та членів їх сімей у 2026 році на території Лебединської міської 

територіальної громади (додаток 1). 
Заходи Програми наведені у додатку 2. 

Виконання завдання Програми сприятиме поліпшенню соціально-

психологічного мікроклімату в родинах Захисників і Захисниць України, 

підвищенню рівня довіри до органів місцевого самоврядування, створенню 

атмосфери співчуття, підтримки та поважного ставлення до цієї категорії 

жителів Лебединської міської територіальної громади.  

 

6. Координація та контроль за ходом реалізації Програми 

 

Координацію за ходом виконання Програми здійснює управління праці та 

соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради, а 

контроль – постійна комісія з питань планування, бюджету, фінансів, ринкових 

реформ і управління комунальною власністю та постійна комісія з питань 

охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту населення, 

засобів масової інформації. 

Звіт про виконання Програми заслуховується у 2027 році на сесії 

Лебединської міської ради згідно з планом роботи. 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

Начальник управління праці та 

соціального захисту населення 

виконкому Лебединської  міської ради  Валентина ГУБСЬКА



 

Додаток 1 

до Програми 
 

ПОРЯДОК 
використання коштів для забезпечення дровами Захисників і Захисниць 

України та членів їх сімей у 2026 році на території Лебединської міської 

територіальної громади (далі – Порядок) 

1. Цей Порядок розроблений відповідно до вимог Бюджетного Кодексу 

України та визначає механізм використання коштів, передбачених для 

забезпечення дровами Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у 2026 

році за рахунок коштів бюджету Лебединської міської територіальної громади. 

2. Право на забезпечення дровами мають Захисники і Захисниці України та 

члени їх сімей, що зареєстровані або проживають на території Лебединської 

міської територіальної громади та мають можливість опалювати свої житлові 

приміщення твердим паливом, що підтверджується актом обстеження 

матеріально-побутових умов проживання сім’ї (крім внутрішньо переміщених 

осіб). 

3. До категорій, зазначених у пункті 2 цього Порядку, належать: 

1) Захисники і Захисниці України, що беруть чи брали участь у бойових діях 

за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, учасники 

антитерористичної операції (операції Об’єднаних сил); 

2) сім’ї Захисників і Захисниць України, що беруть чи брали участь у бойових 

діях за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, учасників 

антитерористичної операції (операції Об’єднаних сил); 

3) сім’ї загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, що брали 

участь у бойових діях за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність 

України, учасників антитерористичної операції (операції Об’єднаних сил); 

4) сім’ї Захисників і Захисниць України, які пропали безвісти (потрапили в 

полон).  

4. До членів сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України, 

учасника антитерористичної операції (операції Об’єднаних сил), сім’ї Захисників і 

Захисниць України, які пропали безвісти (потрапили в полон) за цим Порядком 

належать: 

батьки; 

один з подружжя, який не одружився вдруге. 

5. Забезпечення дровами здійснюється один раз на рік в обсягах 5,12 метра 

кубічного деревини шпилькових та м’яколистяних порід на домогосподарство. 

У разі реєстрації в одному домогосподарстві декількох осіб, зазначених у 

підпунктах 1, 2 пункту 3 Порядку, право на забезпечення дровами має кожна особа 

із зазначеної категорії. 

6. Список уповноважених осіб виконавчого комітету Лебединської міської 

ради, які мають право складати акт обстеження матеріально-побутових умов 

проживання сім’ї та форма акта обстеження матеріально-побутових умов 

проживання сім’ї затверджується розпорядженням міського голови. 

7. Захисник або Захисниця України, учасник антитерористичної операції 



  2 Продовження додатка 1 до Програми 

 

(операції Об’єднаних сил), уповноважений представник сім’ї, зазначеної у пункті 

2 цього Порядку (далі – заявник), звертається до управління праці та соціального 

захисту населення виконкому Лебединської міської ради із заявою згідно з 

додатком до Порядку. 

До заяви додаються: 

1) копія паспорта заявника, Захисника або Захисниці України, учасника 

антитерористичної операції (операції Об’єднаних сил); 

2) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків заявника, Захисника або Захисниці України, учасника 

антитерористичної операції (операції Об’єднаних сил) (не надається фізичними 

особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); 

3) акт обстеження матеріально-побутових умов проживання сім’ї заявника; 

4) довідка про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб або 

довідка від депутата міської ради щодо підтвердження факту проживання у 

житловому приміщенні/будинку осіб. 

Для категорій, зазначених у пункті 3 Порядку, додатково додаються такі 

документи: 

1) документ, що підтверджує родинні стосунки (свідоцтво про одруження, 

свідоцтво про народження); 

2) для осіб, зазначених у підпунктах 1, 2 – копія контракту, копія посвідчення 

учасника бойових дій, довідка, що підтверджує факт проходження військової 

служби (з військової частини або територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки); 

3) для осіб, зазначених у підпункті 3 – копія свідоцтва про смерть, копія 

посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України 

або посвідчення учасника бойових дій (особи з інвалідністю внаслідок війни) 

померлого чи витяг з наказу про виключення зі списків особового складу частини 

військовослужбовця у зв’язку зі смертю; 

4) для осіб, зазначених у підпункті 4 – копія сповіщення сім’ї 

військовослужбовця, який зник безвісти або потрапив у полон. 

Копії документів надаються із пред’явленням їх оригіналу. 

8. Розгляд заяв про забезпечення дровами Захисників і Захисниць України та 

їх сімей, зазначених у пункті 2 цього Порядку, здійснюється Комісією з питань 

розгляду заяв щодо забезпечення дровами соціально незахищених верств 

населення Лебединської міської територіальної громади, утвореної наказом 

начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради. 

9. Компенсація витрат здійснюється постачальнику на підставі договору 

постачання у безготівковій формі у межах вартості 5,12 метра кубічного дров з 

урахуванням доставки. 

10. Відображення в бухгалтерському обліку здійснюється згідно із Законом 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». 

11. Фінансування видатків для забезпечення дровами здійснюється в межах 



  3 Продовження додатка 1 до Програми 

 

асигнувань, передбачених у бюджеті Лебединської міської територіальної громади 

на відповідний рік. 

12. Управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради формує та зберігає протягом двох років особові справи 

кожного отримувача допомоги, у яких зберігаються заяви та копії наданих 

документів. 

 

______________ 



 

Додаток  

до Порядку 

 
Управлінню праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської 

ради 

________________________________________ 

________________________________________ 
(прізвище, ім’я, по батькові) 

________________________________________ 

________________________________________ 
(адреса) 

________________________________________ 
(телефон) 

 

ЗАЯВА 

 

Прошу забезпечити дровами відповідно до Програми забезпечення дровами Захисників 

і Захисниць України та членів їх сімей у 2026 році на території Лебединської міської 

територіальної громади, затвердженої рішенням сімдесят другої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання від 04.02.2026 № 1867-МР. 

При прийнятті рішення про забезпечення дровами  прошу врахувати: 

1. Категорія сімей, що мають право на забезпечення дровами відповідно до Порядку: 

 Захисники і Захисниці України, що беруть чи брали участь у бойових діях за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, учасники антитерористичної 

операції (операції Об’єднаних сил); 

 сім’ї Захисників і Захисниць України, що беруть чи брали участь у бойових діях за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, учасників антитерористичної 

операції (операції Об’єднаних сил); 

 сім’ї загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, що брали участь у 

бойових діях за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, учасників 

антитерористичної операції (операції Об’єднаних сил); 

 сім’ї Захисників і Захисниць України, які пропали безвісти (потрапили в полон). 
 

2. Інформація про осіб, які зареєстровані/фактично проживають у житловому 

приміщенні: 

Прізвище, ім’я, по батькові Ступінь 

родинного зв’язку 

Місце роботи, навчання та інше 

   

   

   

   

   

   

   
 

Даю згоду на збір та обробку моїх персональних даних за умови дотримання їх захисту відповідно до вимог Закону України 

«Про захист персональних даних». 

 

_________                    _______________ 

     (дата)                                         (підпис) 

 

_______________ 



 
 

Додаток 2 

до Програми 

 

Заходи Програми 
 

 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги 

фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання заходів 

Забезпечення дровами 

Захисників і Захисниць 

України та членів їх сімей  

2026 рік Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

2 000,00 Покращення умов 

життя Захисників та 

Захисниць України, 

членів їх сімей  

Загальна сума фінансування Програми 2 000,00  

у тому числі кошти бюджету Лебединської міської територіальної громади 2 000,00  

 інші джерела*   

*Кошти інших джерел залучаються до виконання заходів Програми у незабороненому законодавством порядку 

 

 

_______________ 

 


